Freedom of Information Act 2000 – maintenance costs
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:
ALL questions are for Munnings Close only.

1) How many Leaseholders are there on Munnings Close?
Answer: There are 10 leaseholders (together with 45 council tenants, this makes 55 homes in total).
2) How much monies have been generated from ground maintenance fees from these leaseholders in the last 5 years?
The Council makes no charges for grounds maintenance.
3) What is the annual ground maintenance costs for the lease holder as of today for Munnings Close?
Nil
4) What is the breakdown on the ground maintenance for charges (a list of what maintenance is charged for) over the last 5 years?
N/A
5) What actual ground maintenance has been carried out by the council on Munnings Close over the last 5 years?
Work has been carried out in accordance with the standard grounds maintenance specification, below:
Shrub Beds

The border will be maintained to ensure that weeds do not cover more than 10% of the border and do not exceed 100mm in height at all times of the year.

The shrubs will be pruned to prevent any plant material from encroaching more than 250mm onto footpaths or highways at any time. They will also be pruned to ensure that there is a minimum clearance 100mm from windows, gas vents, accesses, services, buildings, fences and walls at all times.

Pruning will be carried out to specific requirements: i.e., shrubs will be no higher than 500mm at all sides of the border, from this outer edge the shrubs will be cut back at an angle of 30 degrees towards the centre of the bed.

Grassed Areas

Grass length to be maintained between 50mm to 100mm at all times of the year. Grass cuttings are not removed.

Vegetation around tree bases, posts, sign bases, service covers, bases of walls and fences etc. will be cut at the same height or be kept free of grass and weeds by chemical means.

Note: grass areas containing flowering bulbs will not be cut before the month of June.
6) How much money has been spent on ground maintenance on Munnings Close over the last 5 years?
The estimated costs of the work carried out over 5 years 2011/12 to 2015/16 is £6,000.

If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
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Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
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LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

